
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «29» мая 2023  года   № 25/93-5  

город Десногорск 
 

О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 128-138, образованных на 

территории муниципального образования 

«город Десногорск» Смоленской области 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного 

закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдума в Смоленской области», Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года 

№ 111/863-8, территориальная избирательная комиссия, территориальная 

избирательная комиссия муниципального образования «город Десногорск» 

Смоленской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 128-138, образованных на территории муниципального 

образования «город Десногорск» Смоленской области со сроком полномочий 

пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info». 

Председатель комиссии                                                           О.Б. Хромченкова  

 

Секретарь комиссии                                                                 Д.И. Фальков 



Приложение  
к постановлению территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  
от «29» мая 2023 года №  25/93-5 

 

Списки  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 128,  
образованного на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№  
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Бормотов Иван Олегович региональное отделение в Смоленской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
2.  Голубева Лариса Сергеевна собрание избирателей по месту жительства - Смоленская область, город. Десногорск, 3 микрорайон, д.11 
3.  Гусева Евгения Валерьевна собрание избирателей по месту работы - ООО "Смоленская АЭС-Сервис" 
4.  Лобанова Алена Сергеевна собрание избирателей по месту работы - Филиал АО "Концерн Росэнергоатом" "Смоленская атомная 

станция" 
5.  Мазур Раиса Дмитриевна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в Смоленской области 
6.  Маркевич Ирина Анатольевна Десногорское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
7.  Рвачева Мария Александровна Десногорское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
8.  Самошкина Елена Анатольевна Смоленское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии 

России  
9.  Семенова Галина Юрьевна собрание избирателей по месту работы - МБДОУ "Детский сад "Дюймовочка" муниципального 

образования г.Десногорск Смоленской области 
10.  Удод Кристина Игоревна собрание избирателей по месту жительства - Смоленская область, город Десногорск, 2 микрорайон, д.20 

 



Приложение  
к постановлению территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  
от «29» мая 2023 года №  25/93-5 

 

Списки  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 129,  
образованного на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№  
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Бабошенков Денис Николаевич Десногорское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
2.  Крапивин Иван Васильевич Десногорское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
3.  Крылова Елена Борисовна собрание избирателей по месту жительства - Смоленская область, г.Десногорск, 2 микрорайон, д.14 
4.  Лавренов Вадим Олегович собрание избирателей по месту работы - Филиал АО "Концерн Росэнергоатом" "Смоленская атомная 

станция" 
5.  Лаврухина Ирина Александровна, собрание избирателей по месту работы - ООО "Смоленская АЭС - Сервис" 
6.  Ляшенко Виктория Владимировна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в Смоленской области 
7.  Макарова Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы - МБДОУ "Детский сад "Ивушка" МО "город Десногорск" 

Смоленской области 
8.  Межакова Ольга Васильевна собрание избирателей по месту работы - Отделение фонда пенсионного и социального страхования РФ 

по Смоленской области 
9.  Поляковский Юрий Валерьевич Смоленское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России  
10.  Цаца Ольга Владимировна региональное отделение в Смоленской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 



Приложение  
к постановлению территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  
от «29» мая 2023 года №  25/93-5 

 

Списки  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 130,  
образованного на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№  
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Авдеева Наталья Витальевна региональное отделение в Смоленской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
2.  Буравлёв Вадим Игоревич Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в Смоленской области 
3.  Васина Людмила Сергеевна собрание избирателей по месту работы - МБОУ "Средняя школа № 1" МО "город Десногорск" 

Смоленской области 
4.  Вахаева Валентина Ильинична Десногорское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
5.  Данченков Георгий Викторович собрание избирателей по месту работы - Филиал АО "Концерн Росэнергоатом" "Смоленская атомная 

станция" 
6.  Данченкова Наталья Петровна собрание избирателей по месту работы - Военный комиссариат города Десногорск 
7.  Меренков Александр Денисович Смоленское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России  
8.  Москалькова Елена Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - АО "Консист-ОС" 
9.  Солнышкина Елена 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - Военный комиссариат города Десногорск 

10.  Томилин Василий Филиппович Десногорское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
 

 



Приложение  
к постановлению территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  
от «29» мая 2023 года №  25/93-5 

 

Списки  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 131,  
образованного на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№  
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Борисова Светлана Сергеевна Смоленское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России  
2.  Власенкова Татьяна Николаевна Десногорское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
3.  Долгова Елена Анатольевна региональное отделение в Смоленской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
4.  Егорушкина Елена Петровна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в Смоленской области 
5.  Иванова Людмила Ивановна собрание избирателей по месту жительства - Смоленская область, город Десногорск, 2 микрорайон, 

д.22 
6.  Иванова Олеся Сергеевна собрание избирателей по месту работы - МБУ "Десногорская центральная библиотека" 

муниципального образования "город Десногорск" Смоленской области 
7.  Конохова Ольга Александровна Десногорское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
8.  Куренкова Юлия Михайловна собрание избирателей по месту работы - ООО " Смоленская АЭС-Сервис" 
9.  Палашкина Ольга Васильевна собрание избирателей по месту работы - Муниципальное бюджетное учреждение "Десногорская 

центральная библиотека" муниципального образования "горо Десногорск" Смоленской области 
10.  Федотенкова Анна Анатольевна собрание избирателей по месту работы - МБУ "Десногорска центральная библиотека" МО "город 

Десногорск" Смоленской области 
 

 



Приложение  
к постановлению территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  
от «29» мая 2023 года №  25/93-5 

 

Списки  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 132,  
образованного на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№  
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Компанец Сергей Анатольевич собрание избирателей по месту работы - МБОУ "Средняя школа №1" МО "город Десногорск" 

Смоленской области 
2.  Кузьмина Елена Александровна собрание избирателей по месту работы - МБДОУ "Детский сад "Чебурашка" г. Десногорска 
3.  Кузьмина Елена Дмитриевна собрание избирателей по месту работы - Комитет по образованию Администрации муниципального 

образования "город Десногорск" Смоленской области 
4.  Лысенков Игорь Владимирович Десногорское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
5.  Пименова Евгения Викторовна Смоленское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России  
6.  Плаксина Светлана 

Владимировна 
собрание избирателей по месту работы - МБОУ "СШ №1" г. Десногорска 

7.  Силаева Елена Анатольевна Десногорское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
8.  Тимофеев Сергей Олегович собрание избирателей по месту работы - Филиал АО "Концерн Росэнергоатом" "Смоленская атомная 

станция" 
9.  Шишулина Марина 

Александровна 
Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в Смоленской области 
10.  Якубович Елена Николаевна региональное отделение в Смоленской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 



Приложение  
к постановлению территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  
от «29» мая 2023 года №  25/93-5 

 

Списки  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 133,  
образованного на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№  
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Антошина Ольга Валентиновна Десногорское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
2.  Восарева Наталья Викторовна1 собрание избирателей по месту работы - МБДОУ "Детский сад "Чебурашка" г. Десногорска 
3.  Гертнер Дмитрий Сергеевич собрание избирателей по месту работы - Войсковая часть 3678 
4.  Жданова Наталья Александровна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в Смоленской области 
5.  Закалюкина Валентина 

Васильевна 
Десногорское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
6.  Новикова Татьяна Викторовна региональное отделение в Смоленской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
7.  Опека Мария Александровна собрание избирателей по месту работы - Государственное учреждение-Отделение Фонда пенсионного 

и социального страхования Российской Федерации по Смоленской области (ОСФР по Смоленской 

области) 
8.  Руденко Ирина Леонидовна собрание избирателей по месту работы - МБОУ "Средняя школа №4" МО "город Десногорск" 

Смоленской области 
9.  Субботкина Валентина 

Викторовна 
Смоленское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России  
10.  Токарева Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту жительства - Смоленская область, г.Десногорск, 3 микрорайон, д.13 



Приложение  
к постановлению территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  
от «29» мая 2023 года №  25/93-5 

 

Списки  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 134,  
образованного на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№  
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Грищенко Эльза Мансуровна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в Смоленской области 
2.  Губенко Надежда Петровна Смоленское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России  
3.  Джавадова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы - Отдел социальной защиты населения в г.Десногорске 

Департамента смоленской области по социальному развитию 
4.  Донец Юлия Васильевна собрание избирателей по месту работы - СОГКУ "Центр социальных выплат, приема и обработки 

информации" 
5.  Зубарева Галина Дмитриевна собрание избирателей по месту жительства - Смоленская область, г.Десногорск, 1 микрорайон, д.8 
6.  Корпачева Елена Ивановна региональное отделение в Смоленской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
7.  Кузьмин Сергей Александрович Десногорское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
8.  Леонтьева Вера Юрьевна собрание избирателей по месту работы - ООО "Смоленская АЭС - Сервис" 
9.  Прудникова Олеся Ивановна Десногорское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
10.  Тарасенкова Ольга 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы - Филиал АО "Концерн Росэнергоатом" "Смоленская атомная 

станция" 



Приложение  
к постановлению территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  
от «29» мая 2023 года №  25/93-5 

 

Списки  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 135,  
образованного на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№  
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Галкина Лариса Юрьевна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в Смоленской области 
2.  Иванова Елена Григорьевна собрание избирателей по месту жительства - Смоленская область, г.Десногорск, 4 микрорайон, д.13 
3.  Коломиец Галина Ивановна собрание избирателей по месту работы - АО "Смоленскэнергоремонт" 
4.  Кузнецова Светлана Викторовна собрание избирателей по месту работы - ООО "Смоленская АЭС-Сервис" 
5.  Лазарева Инна Викторовна собрание избирателей по месту работы - Филиал АО "Концерн Росэнергоатом" "Смоленская атомная 

станция" 
6.  Маханькова Марина 

Александровна 
Десногорское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
7.  Налбандян Лада Альбертовна региональное отделение в Смоленской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
8.  Сытник Тамара Юрьевна собрание избирателей по месту работы - ООО "Стройтехиндустрия" 
9.  Федотова Нина Владимировна Смоленское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России  
10.  Щербакова Елена Вадимовна Десногорское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



Приложение  
к постановлению территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  
от «29» мая 2023 года №  25/93-5 

 

Списки  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 136,  
образованного на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№  
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Александрова Светлана 

Рудольфовна 
Десногорское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
2.  Дербышева Елена Ивановна собрание избирателей по месту работы - МБОУ "Средняя школа №1" МО "город Десногорск" 

Смоленской области 
3.  Дмитрова Ирина Михайловна собрание избирателей по месту работы - АО "Почта России" УФСП Смоленской области 
4.  Евсикова Ольга Валерьевна Десногорское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
5.  Ионкина Татьяна Владимировна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в Смоленской области 
6.  Копылова Галина Федоровна собрание избирателей по месту работы - ФГБУЗ "Медико-санитарная часть №135 ФМБА" 
7.  Королёва Наталья Александровна региональное отделение в Смоленской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
8.  Поморцев Антон Андреевич собрание избирателей по месту работы - АО "Почта России" УФПС Смоленской области 
9.  Рычкова Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту работы - Смоленское областное государственное казенное учреждение 

"Центр социальных выплат, приема и обработки информации" 
10.  Рюмин Алексей Николаевич Смоленское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России  
 

 



Приложение  
к постановлению территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  
от «29» мая 2023 года №  25/93-5 

 

Списки  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 137,  
образованного на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№  
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Балаганская Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту работы - МБДОУ "Детский сад "Дюймовочка" г. Десногорска 
2.  Демьянова Наталья Николаевна собрание избирателей по месту жительства - Смоленская область, г. Десногорск, 2 микрорайон, д.4 
3.  Жбанкова Людмила Анатольевна Смоленское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России  
4.  Куваева Лилия Александровна Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в Смоленской области 
5.  Курашева Юлия Анатольевна Десногорское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
6.  Мироненко Анна Юрьевна собрание избирателей по месту жительства - Смоленская область, г.Десногорск, 1 микрорайон, д.11 
7.  Миронова Елена Валерьевна собрание избирателей по месту работы - Комитет по образованию Администрации муниципального 

образования "город Десногорск" Смоленской области 
8.  Москвичева Наталья 

Владимировна 
региональное отделение в Смоленской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

9.  Старостенкова Анастасия 

Олеговна 
собрание избирателей по месту работы - Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

"Десногорский историко-краеведческий музей" МО "город Десногорск" Смоленской области 
10.  Удалых Ирина Вячеславовна Десногорское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



Приложение  
к постановлению территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  
от «29» мая 2023 года №  25/93-5 

 

Списки  
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 138,  
образованного на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№  
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 
Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии 

1 2 3 
1.  Артамонова Анастасия 

Вадимовна 
Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ" в Смоленской области 
2.  Гераскина Елена Дмитриевна собрание избирателей по месту жительства - Смоленская область, г.Десногорск, 3 микрорайон, д.20 
3.  Дарьина Татьяна Михайловна собрание избирателей по месту жительства - Смоленская область, г. Десногорск, 1 микрорайон, д.3 
4.  Долженко Елена Юрьевна собрание избирателей по месту работы - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Дом детского творчества" МО "город Десногорск" Смоленской области 
5.  Игнатович Оксана Владимировна Десногорское местное отделение Смоленского регионального отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
6.  Казачинская Анна Петровна региональное отделение в Смоленской области Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 
7.  Мамедов Тальят Рафик Оглы Десногорское городское отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 
8.  Мелешкина Елена Юрьевна Смоленское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России  
9.  Огурцова Светлана Борисовна собрание избирателей по месту жительства - Смоленская область, г.Десногорск, 3 микрорайон, д.9 
10.  Суханова Жанна Бекетовна собрание избирателей по месту работы - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад "Лесная сказка" муниципального образования "город Десногорск" 

Смоленской области 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «29» мая  2023  года  №  25/94-5 

город Десногорск 

 

О назначении председателей 

участковых избирательных 

комиссий избирательных 

участков №№ 128-138, 

образованных на территории 

муниципального образования 

«город Десногорск» Смоленской 

области 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного закона от 24 апреля 

2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума 

в Смоленской области», на основании постановления территориальная 

избирательная комиссия муниципального образования «город Десногорск» 

Смоленской области от «29» мая 2023 года № 25/93-5 «О формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 128-138, 

образованных на территории муниципального образования «город Десногорск» 

Смоленской области, рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения 

председателями участковых избирательных комиссий, территориальная 

избирательная комиссия муниципального образования «город Десногорск» 

Смоленской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 128-138, образованных на территории 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно 

прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий 7 июня 2023 года.                   

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 



4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info» 

 

 

Председатель комиссии                                                           О.Б. Хромченкова  

 

Секретарь комиссии                                                                 Д.И. Фальков



 
Приложение 

к постановлению территориальной избирательной 

комиссии  муниципального образования  
«город Десногорск» Смоленской области 

от «29» мая  2023  года №  25/94-5 
 

Список  
председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№128-138, образованных на территории 

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 
 

№ 

п/п 

№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1.  Участковая избирательная 

комиссия №128 

Удод Кристина Игоревна 

2.  Участковая избирательная 

комиссия №129 

Межакова Ольга Васильевна 

3.  Участковая избирательная 

комиссия №130 

Солнышкина Елена Александровна 

4.  Участковая избирательная 

комиссия №131 

Иванова Олеся Сергеевна 

5.  Участковая избирательная 

комиссия №132 

Кузьмина Елена Дмитриевна 

6.  Участковая избирательная 

комиссия №133 

Токарева Татьяна Владимировна 

7.  Участковая избирательная 

комиссия №134 

Донец Юлия Васильевна 

8.  Участковая избирательная 

комиссия №135 

Коломиец Галина Ивановна 

9.  Участковая избирательная 

комиссия №136 

Поморцев Антон Андреевич 

10.  Участковая избирательная 

комиссия №137 

Демьянова Наталья Николаевна 

11.  Участковая избирательная 

комиссия №138 

Суханова Жанна Бекетовна 

 

 


